- 22 Se per volunta et dispensation di Dio avenesse che in commune se havessen qualche dinari, o altra robba, se arricorda che se gli debba haver bon govern°,
 23 et prudentemente se habbian a dispensare,
 24 specialmente in soventione delle sorelle et secondo ogni occorrente bisogno.

- 25 Sel fosseno due almancho sorelle rimaste sole, senza padre et matre, et altri superiori, all' hora per carita gli sia tolta una casa a fitto (se elle non haveranno), et siano sovenute ne gli for bisogni.
 26 Ma sel ne sara rimasta se non una sola, all' hora qualch'una delle altre la voglia ricever in casa sua,
 27 et gli sia porzesta la soventione che parera a chi governarano.
 28 Ma perho, se ella volesse andar a star per massara, o donzella, essi che governano habbian cura di questo, accioche la sia collocata dove bene et honestamente star possia.
 29 Sel ne fussen de cosi vecchie, che per si stesse non potesseno sostentarsi, queste vogliano di gratia esser sovenute et governate, si come vere spose di Giesii Christo.
 30 Finalmente s'arricorda, se alcuna delle sorelle sara inferma, che la sia visitata, et sovenuta, et governata, de di et di notte, s'el sara la necessitate.

- 22 Si, de par la volonte et la liberalite de Dieu, il arrivait que l'on eat en commun de l'argent ou d'autres biens, on rappelle qu'on doit les administrer comme it faut
 23 et qu'on doit les dispenser prudemment,
 24 specialement pour aider les soeurs et en fonction de chaque besoin eventuel.
 25 S'il y avait ne fat-ce que deux soeurs a rester seules, sans Ore ni mere, ni autres superieurs, alors, par charite, qu'on loue pour elles une maison (si elles n'en ont pas), et qu'on subvienne a leurs besoins.
 26 Mais s'il n'y en a qu'une seule, alors que l'une des autres veuille bien la recevoir dans sa maison,
 27 et qu'on lui donne la subvention qui paraitra convenable a celles qui gouvernent.
 28 Cependant, si elle voulait aller se placer comme domestique ou femme de chambre, celles qui gouvernent devront s'occuper de la chose, afin qu'elle soit placee la oil elle pourra se trouver bien et vivre honnetement.
 29 S'il y en avait de si vieilles qu'elles ne puissent se suffire a elles-memes, qu'elles acceptent, de grace, d'etre assistees et servies comme de vraies epouses de Jesus-Christ.
 30 Enfin si l'une des soeurs est malade, on recommande qu'elle soit visitee, aid& et servie, de jour et de nuit si cela est necessaire.

- 31 Et se la fusse per morire, voglie lassare qualche cosetta alla Compagnia, in segno d'amore et charitade.
- 32 Quando qualch'una sari morta, all' hora tutte le altre la voglian compagnare alla sepoltura, andando a due a due, con carita et con una candela in mano per una.
- 33 Et che sapera leggere, dica 1'Officio da morti;
- 34 et chi non sapra lezzere, dica trentatre Pater Noster et tante Ave Maria,
- 35 accie che, se quella anima fusse per qualche peccato nelle pene del purgatorio, it nostro dolce et benigno sposo Giesa Christo la cave da quelle pene,
- 36 et la conduca alla gloria celeste con le altre vergini, incoronata di quella aurea et chiarissima virginal corona.

- 31 Et si elle se trouve pres de mourir, qu'elle veuille bien laisser a la Compagnie quelque petite chose, en signe d'amour et de charite.
- 32 Quand l'une d'elles sera morte, alors toutes les autres voudront bien l'accompagner a son tombeau, marchant deux a deux, avec charite, et tenant chacune un cierge a la main.
- 33 Et celle qui sait lire dira l'Office des morts;
- 34 et celle qui ne sait pas lire dira trente-trois Pater Noster et autant d'Ave Maria,
- 35 afin que, si cette Ame etait dans les peines du purgatoire pour quelque peche, notre doux et bienveillant epoux Jesus-Christ la tire de ces peines,
- 36 et la conduise a la gloire celeste avec les autres vierges, couronnee de la couronne virginal toute d'or, eblouissante de lumiere.

Confirmatio

[Confirmation de la Regle, permission de la publier et concession de 40 jours d'indulgence, de la part de Lorenzo Muzio, vicaire general et lieutenant du Cardinal &ague de Brescia, le 8 aoüit 1536.]

Documents

Ces documents ne figurent pas dans le manuscrit trivulzien. Nous les avons tires de Pediton imprimée par Turlino en 1569.

Laurentius Mutius Juris utriusque Doctor in Episcopatu Brixensi Reverendissimi in Christo patris, et Domini Domini Francisci miseratione divina tituli Sanctae Praxedis, Sanctae Romanae Ecclesie, et presbiteri Cardinalis Comelii Brixensis Ducis, Marchionis et Comitis, locumtenens, et vicarius generalis: visis, et perfectis superscriptis capitulis, quia nihil invenimus in eis preter aut contra catholicam fidem: iccirco instante Domina Angela huius societatis auctrice, auctoritate ordinaria, omnia et singula in eis contenta approbamus iuxta facultates, et licentiam publicandi, concedimus eadem auctoritate quadraginta dies indulgentiae in forma Ecclesiae consueta qualibet die quibuscumque predicta servantibus; concedentes per praesentes manu nostra subscriptas, et appensione sigilli eiusdem Reverendissimi Domini Cardinalis munitas. In quorum fidem etc. Datum Brixiae in Episcopali pallatio die octavo Augusti 1536, indictione nona.

Laurentius qui supra Vicarius manu propria subscripsi. Bernardinus de Boarno cancellarius mandavit.

Concessio

[Concession relative au Sacrement de la Penitence et a la sainte Eucharistie, dorm& par Lorenzo Muzio.]

Concedimus insuper dictis sororibus ut confiteri peccata sua, et sacramentum poenitentiae et sanctam Eucharistiam recipere possint quandocunque preter quam in die Sanctae paschatis resurrectionis Domini Nostri Jesu Christi, vel quando sumsent in infirmitate pro viatico, quo tempore, et casu teneantur accedere ad proprias parochias vel ecclesiam Cathedralem et a suo Curato vel maiore ecclesiae sacramentum eucharistiae recipere, vel de dicti propriae sacerdotis, aut ordinarii licentia ceteris temporibus, et casibus, libere possint predicta sacramenta a quoconque sacerdote, et ubicunque maluerint, alias tamen canonice recipere sine alia licentia alicuius persone. Datum in Episcopali pallatio Brixiae die. XXVII. mensis Septembris anno, et Indictione quibus supra.

Idem Laurentius qui supra Vicarius manu propria subscripsi.

Confirmatio

[Confirmation de la Regle, concession de cent jours d'indulgence en chaque jour de fete et confirmation des privileges concedes par ses predecesseurs, delivrees par Jean Pierre Ferretti, vicaire general et lieutenant du Cardinal eveque de Brescia, le 19 mai 1545.]

Nos Joannes Petrus Ferretus Ravenas iuris utriusque Doctor, Dei, et Apostolicae [Sedis] gratia Milensis Episcopus Reverendissimi ac Illustrissimi Domini Domini Andreae Cornelii Sancti Theodori Sanctae Romanae Ecclesiae diaconi Cardinalis Episcopi Ducis Marchionis et Comitis Brixensis in pontificalibus suffraganeus et vicarius generalis etc. quia vidimus, legimus, et diligenter scrutati sumus Regulam bonae memoriae Dominae sororis Angelae sub vocabulo Divae Ursulae, virginitatem servantem in civitate Brixensi in huiusmodi egregio consortio optineri, et observari debere: conoscentes devotionem Sanctae quondam Mulieris, et ea, quae in sancto hoc instituto reperiuntur bona re et iuxta ritum volentium spiritu adherere Deo saluti fidelium mulierum quam maxime expedire, cum ad catholicae fidei exultationem tendant. Idcirco laudamus, et approbamus singula in ea contenta auctoritate nostra qua fungimur, super addentes eadem auctoritate in omnibus festis diebus, perpetuis futurisque temporibus

centum dies Indulgentiarum eisdem dicti consortii virginibus secundum ritum Ecclesiae. Omnes quoque alias gratias per praecessores nostros ipsis concessas confirmamus, et omni meliori modo corroboramus per praesentes, utque libere sacramenta omnia suspicere possint ubique, cum debitum honore, et reverentia, quocunque tempore absque tamen parochialis ecclesiae praeiudicio in finem vite, gratiouse indulgemus, et elargimur.

In quorum fidem has nostras literas manu nostra propria scripsimus, atque subscrispusimus. Datum Brixiae in aedibus Episcopalis die 19. Maii. 1545. sub fide etiam sigilli nostri minoris.

Idem Joannes Petrus qui supra et manu propria.

Considerando che per li segni esteriori molte fiate se conosse la interiore spirituality de la creatura in segno che siano de ditta congregazione, et de vera humiliatione et perfetta castita, statuimo et ordinamo, come ancora per la molta piu maggiore parte de la confraternita et gubernatrici de ditta compagnia sotto al di undese Dicembrio. 1545. fu statuito et ordinato, et in essecutione de quella et de la Bolla Apostolica, che cadauna de ditta compagnia si de presente, come per lavenire debba portare uno cingulo de corio negro largo uno dita marmello vel circa, che significa vera continentia, et accie siano ancora conossute dale altre donne sotto pena de essere casse de ditta compagnia, et altre pene come se contiene in he dette Bolle Apostolice. Adi XX. Aprile. MDXLVI.

Ita est pro ut supra. Ego Aurelius Durantus Archidiaconus Brixensis conservator Apostolicus manu propria me subscrispi in fidem praemissorum.

Ita est Ego Donatus Savallus Archipresbiter Brix[i]ensis et conservator Apostolicus manu propria supscrispi.

Sigillum Aurelii

Sigillum Donati

[Ordre de porter une ceinture de cuir noir, donne par Aurelio Durante et Donato Savallo, archidiacre et archiprete de la Cathedrale de Brescia, et par Lucrece Lodrone, mere principale, le 20 avril 1546.]

Noi Aurelio Durante Archidiacono et Donato Savallo Arciprete de la cathedral chiesa de Bressa conservatori apostolici, et ancora Lucretia Contessa di Lodrone Madre, et Gubernatrici della compagnia, et congregazione delle Vergine, et donne sotto al titolo di Santa Orsola di Bressa: